ПРОТОКОЛ
заседания Межведомственной комиссии по вопросам повышения доходов

консолидированного бюджета Яльчикского района, своевременности и
полноты выплаты заработной платы, снижения неформальной занятости при

главе администрации Яльчикского района

от 18 апреля 2019 г. № 7
с. Яльчики

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ
первый заместитель главы администрации-

начальник отдела образования и молодежной политики администрации
Яльчикского района, заместитель председателя Комиссии

Л.В. Левый

Присутствовали:

члены
межведомственной
комиссии

приглашенные

Фактически явились:
Амасев Юрий Васильевич (руководитель ООО «Спутник-1»);
Мурзакаева Ирина Ивановна (главный бухгалтер ООО «Стройэнергосервис»),
Индивидуальные предприниматели: Князев Л.В., Львов А.А., Московский В.И..
Патшина Р.Ф., Семенов В.Н., Смирнов В.П.

I. О выплате заработной платы в размере ниже МРОТ, прожиточного
минимума и среднеотраслевого уровня по Чувашской Республике

предприятиями и организациями Яльчикского района (с приглашением
руководителей и главных бухгалтеров организаций)

(Филиппов Г.Н., Львов А.А., Патшина Р.Ф., Семенов В.Н.)

1.1. Принять к сведению информацию выступивших.
1.2. Рекомендовать работодателям:

В.Ф. Казаков, О.В. Левая, Т.М. Муратова, А.В. Сверчкова,
И.Н. Теллина, Г.Н. Филиппов

Лапшин Юрий Михайлович (руководитель ООО «Лиза»);
Амасев Юрий Васильевич (руководитель ООО «Спутник-
1»);
Нягин Александр Владимирович (руководитель ООО
«Стройэнергосервис»);
Скворцов Петр Арсеньевич (руководитель ЗАО «Прогресс»).
Индивидуальные предприниматели: Алексеева М.А., Князев
Л.В., Львов А.А., Московский В.И., Мясников А.А.,
Патшина Р.Ф., Петров А.В., Петров Е.В., Семенов В.Н.,
Соколов В.П., Смирнов В.П., Такмакова Н.Н., Чернов В.Ф.

З^КОНОДиТСЛЬС i эО .

- выплачивать заработн>ю плату не ниже среднеотраслевого по виду
деятельности;

- заключать трудовые договора со всеми работниками и вывести выплат)
заработной платы из «серой схемы»;

- своевременно и достоверно представлять в налоговую службу отчетность.
1.3. Рекомендовать индивидуальным предпринимателям Львову Александру

Анатольевичу, Патшиной Раисе Федоровне в срок до 8 мая 2019 г. оформить
трудовой договор с работниками в соответствии с Трудовым кодексом.

1.4. Рекомендовать Межрайонной ИФНС №2 по Чувашской Республике:
- продолжить работу по выявлению работодателей, выплачивающих

заработную плату в размере ниже величины МРОТ, ниже прожиточного
минимума, а также среднеотраслевого уровня и по необходимости представлять
информацию об этом в Комиссию;

- провести проверку с выездом на место ООО «Лиза», руководитель которого
не явился на заседание.

Информацию о проделанной работе представить в адрес Комиссии в срок до
13 мая 2019 г.

II. О принимаемых мерах по погашению задолженности организаций и
индивидуальных предпринимателей по налогам и сборам в бюджеты

бюджетной системы Российской Федерации (с приглашением руководителей
организаций и индивидуальных предпринимателей, имеющих задолженность

по налогам)

(Филиппов Г.Н., Князев Л.В., Московский В.И., Смирнов В.П.)

2.1. Принять к сведению информацию выступивших.
2.2. Индивидуальный предприниматель ГК(Ф)Х Московский Валерий

Иванович представил копии платежных документов о погашении имеющейся
задолженности в сумме 32192,00 руб.

2.3. Индивидуальный предприниматель ГК(Ф)Х Смирнов Валерий Петрович
представил копии платежных документов о погашении имеющейся задолженности
в сумме 53786,00 руб.

2.4. Рекомендовать работодателям:
- при осуществлении своей деятельности соблюдать налоговое и трудовое

законодательство;
- выплачивать заработную плату не ниже среднеотраслевого по виду

деятельности;
- заключать трудовые договора со всеми работниками и вывести выплату

заработной платы из «серой схемы»;
- своевременно и достоверно представлять в налоговую службу отчетность.
2.5. Рекомендовать Межрайонной ИФНС №2 по Чувашской Республике:
- усилить дальнейшую работу по сокращению недоимки по налогам и сборам,

принять в рамках законодательства строгие меры к злостным неплательщикам;

продолжить работу оо ш п к ш о  р о б о п ш тс л я . и д —  и щ и
заработною плат> в размере имже величины МРОТ. ниже прожиточного
минимума, а также среднеотраслевого уровня и по необходимости представлять
информацию об этом в Комиссию;

III. Об итогах снижения неформальной занятости населения в Яльчикском
районе (с приглашением руководителей предприятий и организаций)

(Филиппов Г.Н.)

3.1. Принять к сведению информацию заместителя начальника Межрайонной
инспекции ФНС России № 2 по Чувашской Республике Г.Н. Филиппова по
данному вопросу.

3.2. Рекомендовать работодателям:
- при осуществлении своей деятельности соблюдать налоговое и трудовое

законодательство;
- выплачивать заработную плату не ниже среднеотраслевого по виду

деятельности;
- заключать трудовые договора со всеми работниками и вывести выплату

заработной платы из «серой схемы».
3.3. Рекомендовать межрайонной инспекции ФНС России № 2 по Чувашской

Республике, прокуратуре Яльчикского района совместно с отделом экономики,
имущественных и земельных отношений администрации Яльчикского района:

- проводить обследования торговых, строительных объектов, объектов
общественного питания и парикмахерских услуг для установления факта работы
наемного работника без оформления трудового договора;

проводить соответствующие проверки на предмет осуществления
предпринимательской деятельности гражданами без разрешительных документов;

- организовать информирование населения о негативных последствиях для
них при продолжении работы без оформления трудовых отношений.

IV. О доходах бюджета Яльчикского сельского поселения Яльчикского
района от арендной платы за аренду коммунальной техники по состоянию на

18.04.2019 (с приглашением арендаторов, имеющих задолженность)
(Левая О.В., Амасев Ю.В., Мурзакаева И.И.)

4.1. Принять к сведению информацию заместителя главы Яльчикского
сельского поселения Яльчикского района Левой О.В. по данному вопросу.

4.2. Рекомендовать руководителю ООО «Стройэнергосервис» в срок до 15
мая 2019 г. погасить задолженность по арендной плате за аренду коммунальной
техники.

4.3. Рекомендовать работодателям:
- при осуществлении своей деятельности соблюдать налоговое и трудовое

законодательство;
- выплачивать заработную плату не ниже среднеотраслевого по виду

деятельности;

- - -  - . • ■ . - 5-  - * - '  • • - - -

заработной платы из - серой схемы-

Первый заместитель главы
администрации -
начальник отдела образования и
молодежной политики администрации
Яльчикского района,
заместитель председателя Комиссии Л.В. Левый